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Chambre des Représentants. 
SÉANCE nu t 7 DtcEMBHE i 924. 

Projet de loi concernant la fiscalité 
provinciale et communale (1). 

Wetsentwerp betreffende het provin­ 
ciaal en gemeentelijk belasting­ 
wezen (t). 

I. AMENDEMENT PRÉSENTÉ 
PAR M. VAN WALLEGHEM. 

A1rr. 4. 

Après les mots : cc sur les diffé­ 
rents impôts » ajouter l'alinéa 
suivant: 

I. - AMENDEMENT 
DOOR DEN HEER VAN W ALLEGHEM 

VOORGESTELD. 

ÁRT. 4. 

Na de woorden : c< over de ver­ 
schillende belastingen omgeslagen wor­ 
den >) het volgende lid toe te 
voegen: 

1 

Les provinces et les communes qui 1 .IJe p1'ovinciën en de gemeenten die het 
voudront bénéiicier des dispositions de I voordeel der bepalingen l'an artikel 4, 
l'article 4, § 4, pourrotu exonérer tota-1 § 4 willen genieten, kunnen van de taxi• 
lemetü de la taxe, tous les 1·evenus, geheel wijstellen al de inkomsten, wed­ 
traitements et salaires qui ne seront pas den en salarissen die niet meer bedragen 
supérieurs au double de la somme déduite dan het dubbel van de som welke. hach­ 
en vertu des dispositions des articles 41, teus de bepalingen -van de artikelen 41, 
42 et 43 des lois coordonnées relatives 42 eu 4H der semeiujeorüende wetten 
aux imp6ts su» les revenus. op de inkomstenbelasting, wordt a/ge- 

trokken. 

E. VAN WA1.1.~l:t11rn. 

F. VA~ BELU;. 

J' BOLOGNE. 

A. OBI.ATTRE. 

Léox TRoc:LET. 

(~) Projet de loi, n° !23 (1923-1924). 
Hap port, 11° i7. 
Amendements, n" 1S2 et tW. 

(1) Wetsontwerp, n' 423 (1923-1924). 
Verslag, n• 17. 
Amendementen, n" ~2 en !Sb. 
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fN° 56] (2 ) 

Il. -- AMEND1i;~JENT PRÉSENTÉ 
PAR M. HBLLEPUTTK 

Au. 3. 

Ajouter au § 1er un littera d 
ainsi conçu : 
ll sera JJrélevé sur toutes les parts 

d'impc,ts attribués aux pronincès un 
quart du total qui sera réparti entre les 
provinces pour la moitié au prorata de 
la populátion et pour l'autre moitié au 
prorata de la su11e1•ficie. 

U. - AMENDEMENT 
Doon D~~N HEER HELLEPUT'l'E 

INGEDIEND. 

ÁRT. 3. 

Aan § 1 een littera d toe te 
voegen, luidende: 

Van al de b,ilast-ingâaildeelen, aan de 
p1'0vinciën toegekend, wordt een vierde 
van het algemeen hedrag a/gehouden 
om verdeeld te worden onder de pro­ 
vùiciën : voôr de hel/t naá1· terhouding 
van de bevolking eri voor de wedet!telft 
naar verhouding van de opperolakte. 

J. HELLEPUT'l'E. 

JAN llAMAKKEHS. 

VAN CAENEGEM. 

E. fü,AVIER. 
FHANZ T1rnE1,EN. 

Sc1L~ETZEN. 

Ill. - ,\MENDEM"ENT PHOPOSÉ I Hl. - AMENDEME1Vl' DOOR DEN 
PAH M. BUYL. IJEER BUY.L INGEDIEND. 

ÁRT. 3. 

Modifier comme suit l'arti­ 
cle 3, § 2, du projet de loi : 
li est attribué aux commun,es : 

trente-cinq centièmes de la taxe visée 
au litt. a du§ 1c•, deux dixièmes {ie la 
taxe mentionnée au li Lt. b et 11n quar: 
de l'impôt spéciflé au liu. c. 

ART. 3. 

Artikel 3, ~ 2 te wijzigen als 
volgt: 

Aan de gemeenten worden toege­ 
kend : vijf' en dertig honderdsten van 
de onder litt. a van § 1 bedoelde belas­ 
ting, twee tienden van de onde!' litt. b 
bedoelde belasting en een vierde van de 
onder I i tt. c bedoelde belasting. 

A. Bun. 


